
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  93     del  03/02/2016

COPIA

n.  30     del  27/01/2016

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INDAGINI DIAGNOSTICHE SU SOLAI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
CASTELNUOVO DI CAMPLI-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z46183A953

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 93 del 03/02/2016 - Pagina 1 di 4



PREMESSA:
La legge “La Buona Scuola” n. 107 del 2015, al fine di garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di
prevenire eventi di crollo dei relativi solai e controsoffitti, ha autorizzato la spesa di 40 milioni di
euro per l'anno 2015 per finanziare indagini diagnostiche degli edifici scolastici.
Con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 7 agosto 2015 n. 594 sono
stati stabiliti i criteri e le modalità per l'erogazione delle risorse agli enti locali.
In data 15 ottobre è stato pubblicato sul sito del MIUR l'avviso pubblico per il finanziamento in favore
di enti locali di indagini diagnostiche dei solai degli edifici pubblici scolastici”.
Considerato che il Comune di Campli ha partecipato  sul portale informatico I.D.E.S. (indagini
diagnostiche degli edifici scolastici) alla compilazione del questionario per la candidature di
partecipazione al bando per il finanziamento di indagini diagnostiche dei solai degli edifici scolastici
pubblici (art.1, comma 177, legge 107/2015);
Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione dell'università e Ricerca ricevuto tramite email in data 15
gennaio 2016, con il quale sono state inviate le credenziali per la piattaforma IDES per la profilatura del
RUP e del progetto relativo alle indagini diagnostiche ;
Vista la graduatoria allegata al Decreto che posiziona in graduatoria al n.6 e n.7 come Ente beneficiario
il Comune di Campli per le Scuole: dell'Infanzia sita in frazione Castelnuovo S.P. 262-Campli(TE) e della
Scuola Elementare Frazione Campovalano-Campli(TE);
Visti gli importi attribuiti   dal MIUR per la Scuola  dell'Infanzia sita in frazione Castelnuovo S.P.
262-Campli (TE) di euro 6.970,00 e per la Scuola Elementare Frazione Campovalano-Campli(TE) di euro
6.990,00;
Visto l'art. 1 comma 177 della Legge n.107/2015 (approvazione della graduatoria) ;
Visto l'art. 2 comma 7 della Legge n.107/2015  (termine per l'affidamento delle indagini diagnostiche)
che viene prorogato al 31 Gennaio 2016;
Considerato che le risorse da trasferire al Comune di Campli da parte del M.I.U.R. quantificate
complessivamente per un totale di euro 13.960,00 (€. 6.970,00 Scuola dell'Infanzia di Castelnuovo e €.
6.990,00 Scuola Elementare di Campovalano) non sono state ancora erogate e quindi non è stata
prevista alcuna Risorsa   in Bilancio per l'iscrizione di suddette somme;
Dato atto che il Comune di Campli partecipa alle spese nella percentuale complessiva  del  50,94% per
un importo complessivo di euro 4.950,00 così suddivisa:
32,94 % pari ad   euro 3.400,00 per la scuola dell'infanzia di Castelnuovo di Campli e nella percentuale
del 18,15%  pari ad  euro 1.550,00 per la Scuola Elementare di Campovalano
Dato atto che il finanziamento in oggetto sarà recepito nel redigendo Bilancio corrente;
Rilevata la necessità di provvedere e ad impegnare la spesa complessiva  di euro 18.910,00
(6.970,00+6.990,00+4.950,00) sul Capitolo di Bilancio 21661/0 denominato (Fondo di Rotazione);
Rilevata la necessità di procedere all'affidamento delle indagini diagnostiche da eseguire presso            
     gli edifici   scolastici al fine di consentire il proseguimento dell'attività previste dal decreto del
Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 7 agosto 2015 n. 594;
Vista l'offerta presentata in data 20.01.2016 prot. N. 818 da parte della Ditta A.C.N.D.(Studi di
Ingegneria Civile ed Ambientale Esecuzione Indagini e Monitoraggio) con sede a L'Aquila in Via Carlo
D'Andrea s.n.c. località Monticchio 67100-L'Aquila P.IVA 01920420666 degli Ingegneri:
- Danilo Ranalli C.F. RNLDNL72B23I804T nato a Sulmona (AQ)  il 23/02/1972  ivi residente in Via XXV
Aprile n.19 - matr.674334 ;
- Nicola Aretusi C.F. RTSNCL71TO8A488Z nato a Atri (TE) il 08/12/1971 e residente a Pineto in Via Filiani

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 93 del 03/02/2016 - Pagina 2 di 4



38 P215;
Visti i certificati di regolarità contributiva (art.90 D.Lgs.n.163/2006) allegati al presente provvedimento
acquisiti al Prot. Gen.le dell'Ente con i numeri   844 e 845 in data 20/01/2016;

Dato atto che è stato acquisito n°di CIG (codice identificativo gara): Z46183A953, utilizzando il servizio
informatico all'uopo predisposto nel sito ufficiale dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture;
Ritenuto di poter affidare l'incarico in questione secondo quanto stabilito all'art.5 punto 4, comma 3) e
art. 11 punto 8) del Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.5 del 2 Febbraio 2010, e
successivamente modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 15 Luglio 2013;

             - Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
             - Visto il DPR 207/2010;
             - Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2- Di affidare l'incarico per le indagini e prove diagnostiche per lavori di miglioramento sismico
dell'Edificio  sede della Scuola dell'Infanzia in Campli Località Castelnuovo alla Ditta A.C.N.D.(Studi di
Ingegneria Civile ed Ambientale Esecuzione Indagini e Monitoraggio) con sede a L'Aquila in Via Carlo
D'Andrea s.n.c. località Monticchio 67100-L'Aquila P.IVA 01920420666 degli Ingegneri:
- Danilo Ranalli C.F. RNLDNL72B23I804T nato a Sulmona (AQ) il 23/02/1972  ivi residente in Via XXV
Aprile n.19 - matr.674334 ;
- Nicola Aretusi C.F. RTSNCL71TO8A488Z nato a Atri (TE) il 08/12/1971 e residente a Pineto in Via Filiani
38 P215;
3-Di impegnare la somma di euro 10.370,00 comprensiva di iva (22%) e cassa previdenziale (CNPIA 4%)
sul Capitolo 21661/0 anno 2016 denominato (fondo di rotazione)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 93 del 03/02/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

03/02/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 93 del 03/02/2016 - Pagina 4 di 4




